EXCELLENT POUR
L’USINAGE DE PROFIL
Formbore –
Système d’Usinage
Réalisez des formes de révolution
avec l‘outil système Formbore
Unique: Outils Formbore
Les outils Formbore peuvent avec une très grande précision réaliser une grande variété

1	 = Bloc de came, Système outils Came pour Formbore taille 1
FBT 	 = Came pour Formbore
Exemple de commande:
Came pour l‘outil Formbore
Description A
mm
n max
mm-1
Ø D
mm
Profil (cote sur plat) en mm
FBT 1/… ³ 51 1000 80 carré: SQ4–14 hexagone: SW4–21
FBT 2/… ³ 51 500 125 carré: SW4–22 hexagone: SW4–38
Description n max
mm-1
Profil (cote sur plat) en mm
FBT 1/… 1000 carré: SW4–14 hexagone: SW4–21
FBT 2/… 500 carré: SW4–22 hexagone: SW4–38
L = dépend de l´interface de la machine
X = Dimensions spécifiques à la machine
Outil complet Formbore pour centres d’usinage, fraiseuses CN et Perceuses numériques.
D´autres versions sont disponibles sur demande.
D´autres versions sont disponibles sur demande.
Système outils formbore pour centres de tournage.
B
A
L
x
x
D
A
L
A, B, L= dépendant de la fixation machine
Variantes du système formbore
  FBT 2 /2 9 .2 2
2
Exemple de commande:
22	 = Typ MCH– 300
29	 = Fabricant machine
2	 = formbore Taille 2
FBT	 = Outils formbore
Exemple de commande:
FBT 2 /1 00 .1
1	 = Typ G200/V160
100	 = Fabricant machine
2	 = formbore Taille 2
FBT	 = Outils formbore
Support de plaquettes Description
ASA–26.00–07
ASA–31.00–07
ASA–38.00–07
Support barre d´alésage Description
ASA–26/00–ABS40–44
ASA–31/38–ABS40–44
Formbore : Accessoires pour usinage intérieur
Formbore accessoires pour les outils de tournage
Accessoires Formbore
Identification du corps de l’outil pour l’usinage intérieur
X        = Variante X (ex: Profondeur de perçage)
ASI 12 0700 / X
0700  = Diamètre théorique de perçage
12      = Diamètre de queue du corps d´outil pour alésage
ASI    = Corps d´outil pour alésage interne
Identification du corps d´outil formbore
1        = Variante 1 (ex: Profondeur de perçage)
ASA 12 0700 / 1
0700  = Diamètre théorique de tournage
12      = Diamètre de queue du corps d´outil
ASA   = Corps d‘outil de tournage
Les corps d‘outil pour l‘alésage sont adaptés à la géométrie des
cames correspondantes.